
Municipio Roma V
U.O. Amministrativa
E.Q. SUAP - PUBBLICITA' (S.U.A.P. - OSP PERMANENTI - O.S.P. TEMPORANEE). INSEGNE. ARTIGIANATO.

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CF/680/2024 del 25/03/2024

NUMERO PROTOCOLLO CF/57385/2024 del 25/03/2024

OGGETTO: Approvazione graduatoria definitiva relativa all’Avviso Pubblico per l’assegnazione di 97 posteggi liberi
all’interno dei mercati rionali giornalieri ubicati su sede propria nel Municipio Roma V – Anno 2023

IL DIRETTORE

CARLO MARIA L'OCCASO

Responsabile del procedimento: F.A. Dott.ssa Antonella Perugini

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

CARLO MARIA L'OCCASO

rif:202400024545 Repertorio: CF/680/2024 del 25/03/2024 Pagina 1 di 7



PREMESSO CHE

con Determinazione Dirigenziale Rep. n. CF/345 del 22/02/2024 - Prot. N. CF/33413 del 22/02/2024 sono state approvate
le graduatorie provvisorie, unitamente all’elenco degli esclusi, relativamente all’assegnazione dei posteggi di cui
all’Avviso Pubblico avente ad oggetto “Avviso Pubblico per l’assegnazione di 97 posteggi liberi all’interno dei mercati
rionali giornalieri ubicati su sede propria nel Municipio Roma V – Anno 2023” approvato con D.D. n. CF/2743 del
19/10/2023 ad eccezione del Mercato Ronchi per il quale non è pervenuta alcuna istanza;

la suddetta Determinazione Dirigenziale è stata pubblicata nell’ Albo Pretorio On Line di Roma Capitale e nella sezione
dedicata del sito web del Municipio Roma V;

entro il 30° giorno dalla pubblicazione era possibile presentare eventuali ricorsi in opposizione alle suddette graduatorie
tramite PEC, all’indirizzo protocollo.municipioroma05@pec.comune.roma.it;

CONSIDERATO CHE

avverso la graduatoria provvisoria, sono stati presentati i seguenti ricorsi:

CF/39599 del 04/03/2024 presentato dal Sig. Napoleoni Stefano, al quale con nota prot. CF/43506 del 07/03/2024 è
stato comunicato il non accoglimento, confermando la motivazione all’esclusione in quanto l’istanza di
partecipazione nell’oggetto non riportava la dicitura: “Avviso Pubblico per l’assegnazione di 97 posteggi liberi
all’interno dei mercati rionali giornalieri ubicati su sede propria nel Municipio Roma V”. previsto dall’art. 6 lett.f)
del medesimo avviso;
CF/43839 del 07/03/2024 presentato dalla Sig,ra Portocarreo Maria Dolores, alla quale con nota prot. CF/45117 del
8/03/2024 è stato comunicato il non accoglimento, confermando la motivazione all’esclusione in quanto l’istanza di
partecipazione nell’oggetto non riportava la dicitura: “Avviso Pubblico per l’assegnazione di 97 posteggi liberi
all’interno dei mercati rionali giornalieri ubicati su sede propria nel Municipio Roma V”. previsto dall’art. 6 lett.f)
del medesimo avviso;

a seguito dell’esame dei ricorsi, non risultano necessarie modifiche alla graduatoria provvisoria;

ai sensi dell’art. 15 punto 3 della DAC 101/2023, la graduatoria definitiva agli aventi diritto all’assegnazione di posteggio
conserverà efficacia tre anni, ai soli fini dello scorrimento necessario per l’eventuale copertura dei posteggi che si
venissero a rendere successivamente vacanti e disponibili;

dopo tale termine, le relative domande di partecipazione si considerano archiviate senza alcuna comunicazione agli
interessati:

Visto il D.Lgs. n. 114 del 31 marzo 1998 e ss.mm.ii.;

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. (T.U.E.L.);

Visto il D.Lgs. 59 del 26/03/2010 e ss.mm.ii.;

Vista la Legge Regionale n. 22/2019 (Testo Unico del Commercio);

Vista la Deliberazione del Consiglio Regionale n. 139/03 e ss.mm.ii.;

Vista la Deliberazione A.C. n. 101/2023;

Visto il Regolamento del Decentramento Amministrativo approvato con Deliberazione C.C. n. 10/1999 e ss.mm.ii.;

Visto lo Statuto di Roma Capitale approvato dall’Assemblea Capitolina con Deliberazione n. 8 del 07.03.2013 e ss.mm.ii.;

è pertanto necessario procedere all’approvazione della graduatoria definitiva, come previsto dall’art. 8 dell’Avviso
Pubblico.

rif:202400024545 Repertorio: CF/680/2024 del 25/03/2024 Pagina 2 di 7

mailto:protocollo.municipioroma05@pec.comune.roma.it


DETERMINA

per quanto sopra di approvare la graduatoria definitiva relativa all’ “Avviso Pubblico per l’assegnazione di 97 posteggi
liberi all’interno dei mercati rionali giornalieri ubicati su sede propria nel Municipio Roma V – Anno 2023” approvata con
D.D. n. CF/345 del 22/02/2024 – prot. N. CF/33413 del 22/02/2024 - ad eccezione del Mercato Ronchi per il quale non è
pervenuta alcuna istanza;

relativa all’assegnazione dei posteggi come di seguito specificato:

MERCATO CASILINO 23 -GRADUATORIA DEFINITIVA

N.Graduatoria Protocollo Nominativo Punteggio
assegnato

1 213206/2023 PEDULLA’ LORENZO 37,7

2 214095/2023 MELLA CRISTIAN 23,2

3 211425/2023 PANTISANO GIAN LUIGI 15

MERCATO LA RUSTICA - GRADUATORIA DEFINITIVA

N.Graduatoria Protocollo Nominativo Punteggio assegnato

1 212694/2023 DI LUCA ALESSANDRO 20

MERCATO LABICANO - GRADUATORIA DEFINITIVA

N.Graduatoria Protocollo Nominativo Punteggio assegnato

1 213206/2023 PEDULLA’ LORENZO 37,7

2 214095/2023 MELLA CRISTIAN 23,2

3 208249/2023 RANA SARIF UDDIN 20

rif:202400024545 Repertorio: CF/680/2024 del 25/03/2024 Pagina 3 di 7



MERCATO CENTOCELLE - GRADUATORIA DEFINITIVA

N.Graduatoria Protocollo Nominativo Punteggio
assegnato

1 208249/2023 RANA SARIF UDDIN 20

2 212694/2023 DI LUCA ALESSANDRO 20

3 214119/2023 DI PAOLA GIULIA 7,4

MERCATO TORPIGNATTARA - GRADUATORIA DEFINITIVA

N.Graduatoria Protocollo Nominativo Punteggio assegnato

1 214095/2023 MELLA CRISTIAN 23,2

2 209907/2023 TERMINE PAOLO 22,5

3 209909/2023 TERMINE PAOLO 22,5

4 208249/2023 RANA SARIF UDDIN 20

MERCATO VILLA GORDIANI - GRADUATORIA DEFINITIVA

Graduatoria Protocollo Nominativo Punteggio assegnato

1 213208/2023 PEDULLA’ LORENZO 37,7

2 213035/2023 GATTOLA GIUSEPPE 33,3

3 208180/2023 PIRO LETIZIA 26,3

4 208224/2023 PIRO LETIZIA 26,3

rif:202400024545 Repertorio: CF/680/2024 del 25/03/2024 Pagina 4 di 7



5 214095/2023 MELLA CRISTIAN 23,2

6 208249/2023 RANA SARIF UDDIN 20

7 212694/2023 DI LUCA ALESSANDRO 20

8 214035/2023 TERZONI MAURO 20

9 213033/2023 SCANDIUZZI ANDREA 17,3

10 208196/2023 CESARINI ORIETTA 10,4

11 204057/2023 GRILLO ROBERTA 7,7

12 214119/2023 DI PAOLA GIULIA 7,4

MERCATO PRIMAVERA - GRADUATORIA DEFINITIVA

N.Graduatoria Protocollo Nominativo Punteggio assegnato

1 211455/2023 CIARALDI ANTONIO 37

2 211403/2023 POMPONI SANDRO 29,7

3 211444/2023 MANNARINO FRANCESCO 27,5

4 212155/2023 PETROLO FABIO 25,8

5 214095/2023 MELLA CRISTIAN 23,2

6 208249/2023 RANA SARIF UDDIN 20

7 212694/2023 DI LUCA ALESSANDRO 20

8 212416/2023 APRUZZESI STEFANO MARCO 17,5

rif:202400024545 Repertorio: CF/680/2024 del 25/03/2024 Pagina 5 di 7



9 211689/2023 DI GIOVANNI VANESSA 16,6

10 212084/2023 SHARIF NASIR 12,5

11 212176/2023 CACCIABAUDO FRANCESCO 12,5

12 204369/2023 ELOLIMY OSAMA ABDELATY
ESMAEIL 10

13 214119/2023 DI PAOLA GIULIA 7,4

Le presenti graduatorie verranno pubblicate nell'Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Municipio Roma V, la
pubblicazione ha valore di notifica a ciascun operatore ai fini della decorrenza dei termini per la presentazione dei
ricorsi.

L'assegnazione dei posteggi verrà effettuata dall'Ufficio SUAP-C.A.P. in base all'ordine della graduatoria.

Si attesta l'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell'art. 6 bis
della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. e degli artt. 6 c. 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013.

Avverso la Determinazione è ammesso ricorso al TAR del Lazio, o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato,
rispettivamente entro il termine di 60 gg e 120 gg dalla data di pubblicazione all’albo pretorio del presente
provvedimento.

IL DIRETTORE

CARLO MARIA L'OCCASO

rif:202400024545 Repertorio: CF/680/2024 del 25/03/2024 Pagina 6 di 7



Elenco allegati

DESCRIZIONE

RDP_Perugini.PDF

rif:202400024545 Repertorio: CF/680/2024 del 25/03/2024 Pagina 7 di 7


